阜阳师范大学信息工程学院
学生出国（境）交流安全责任承诺书

本人自愿申请参加学校发布的赴______________（国/境外高校名称）交流学习项目，对此带来的国（境）外学习及生活风险有清醒认识。

本人承诺：在国（境）外学习期间，遵守中国以及所在国家或地区的有关法律法规，尊重当地的风俗习惯，遵守国（境）外高校的规章制度，认真学习，注意健康和安全，与阜阳师范大学信息工程学院保持经常联系，服从学校管理，按时完成交流学习任务。
本人承诺：将自行承担在国（境）外交流学习及生活的全部费用，自行承担在国（境）外期间的一切人身与财产安全风险，并对自己在国（境）外的行为后果承担法律责任。

承诺人姓名：                 身份证号：

电话/QQ ：

现在系：
承诺人签名：

年  月  日
亲 属 声 明

本人与_____________（学生姓名）为______关系，同意他/她参加学校组织的赴___________________(国/境外高校名称）的交流学习项目。本人对_______________（学生姓名）独立在国（境）外学习生活可能存在的风险有清醒认识，保证在经济上资助他/她完成此项交流学习任务，并承担经济上的连带责任。本人同意____________（学生姓名）承担自己在国（境）外交流学习期间的一切人身和财产安全风险，并对自己的行为后果承担一切法律责任。

亲属签名：                     身份证号：

电    话：              通讯地址：

学生签名：              日期：

说明：

1、亲属填写顺序为：（1）父母或配偶；（2）成年兄弟姐妹；（3）其他相当责任能力近亲属。

2、请认真阅读本说明，由学生本人及亲属本人签名，与报名材料一起交至国际合作与交流中心（港澳台事务办公室）。

3、本材料一式四份，由学生亲属、系、教务处、校国际合作与交流中心（港澳台事务办公室）各执一份。

— 14 —

— 2 —